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Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 684/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 684 : Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής τις διατάξεις του  άρθρου 103 του Ν. 
4555/2018 παρ. 7 (ο Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής εκλέγεται στην πρώτη συνεδρίαση  μετά 
την εκλογή της ,εκλέγει μεταξύ των μελών της με φανερή ψηφοφορία τον  αντιπρόεδρο. Δικαίωμα ψήφου 
στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής. Ο αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 
αναπληρώνει τον πρόεδρο όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται). 
 
    Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα και με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ άρθρο 5 παράγραφος 1 που αναφέρει «μετά την νόμιμη συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής 
με την εκλογή των μελών από το περιφερειακό συμβούλιο και την εκλογή του αντιπροέδρου της, μπορεί να 
λειτουργήσει νόμιμα»  ο Πρόεδρος    
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την εκλογή Αντιπροέδρου στην 1η συνεδρίαση της Οικονομικής επιτροπής. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προτείνει για την θέση του Αντιπροέδρου τον 
περιφερειακό σύμβουλο Αλέξιο Πολίτη Επίσης κατατέθηκε και η υποψηφιότητα του περιφερειακού 
συμβούλου Ιμάμογλου Τζιχάν. 
 
Τα μέλη της Επιτροπής κλήθηκαν ονομαστικά και εκδήλωσαν την προτίμηση τους. Μετά το πέρας της 
ψηφοφορίας προέκυψε το αποτέλεσμα το οποίο ανακοινώθηκε από τον πρόεδρο ως εξής: 
Παρόντες σύμβουλοι έντεκα (11) 
Εψήφισαν: δέκα(10) 
Έλαβαν:  Αλέξιος Πολίτης  ( 7 ) ψήφοι 
                Ιμάμογλου Τζιχάν (  3  ) ψήφοι 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΡΜ7ΛΒ-98Ω



Ο κ.Αλέξιος Πολίτης εκλέγεται Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης . 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 684/2019. 
 
 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
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